ſubituros. vtpote qui ad iniuriā dei opus quod eius vt glo: ſificetur deus. Dant. v. Luc. ij. ps. cxiij. Nō nobis do mine non nobis: ſed nomini tuo da gloriā. obreant nos oportuit agere: hominū gratia maluerimus exerece: ab eo qui occultoꝝū eſt conſcius. ps. ij. Scrutans corda ⁊ re nes deus. Ad h̄eb. liij. xxxij. di. erubescant. xvij. q. ij. per nicioſam. homines deo ⁊ gloriā mūdi glorie domini p̄ioꝝi liſſe cōiūci. Nilus. Hanc glorie paſſio irrationalibus eſt: ⁊ in oi virtutis opere ſe admiſcet. Donachus vane glorie cupidus ſine mercede operarius. Dant. vj. Saccalus perforatus non ſeruat inmiſſum. Et q̄ mercedes con gregauit miſit eas in ſacculū pertuſum. Aggei. ſ. Nec reu nodoria mercede. Ventus diſſipat veſtigia viri: ⁊ elemoſynam. ſ. q. ſ. vide. glorie vanitatis. Factus lapidis nō per uenit in celū. ⁊ oratio placentis hominibus non aſcendit ad deum. Dculat theſaurū ſuum vir ſapient: ⁊ virtutis ſue laborē monachus p̄udēs. In plateis orat xenodoria. qui autē impugnat eam ſuū intrat cubiculū. Dant. vj. ſaltem cordis. Dculat in itinere latronū que tua ſunt donec ad ſuperiā ciuitatem peruenias. Hana gloria mētem decidentem corroboret. inſirmantē facit in columē ⁊ ſenem iuuenem fortioꝝe. Raucam vocem ſubtiliat. pallētem florere facit. daudū facit currere: ⁊ recū videre. C. Di di Rome fratrem multis menſibus iacētē in grabato: ⁊ domitoꝝiū clamoꝝibus inſirmitatis concutientē: factū gar diamum ſtarem ſtarem ⁊ epilicentem ⁊ dolozem nō ſentientem. L laudam ouē vel capiam cū tintinnabulo p̄cedere facit gregem hic morbus. quod eſt mirabile in peccata de dura. C. Frater Egidius laicus ſoc⁹ beati Franciſci. P̄opter tentationem inanis glorie nō deſiſſas facere donum. Si enim agricultoꝝ: nolens ſemen iacere in terram diceret intra ſe. Nolo ſeminare hoc. an. q: ſi ſeminauero: fore venient volucres ⁊ comedent ex ſemine illo. ⁊ p̄pter hoc non ſeminaret: nō haberet fructū terre ad comedendū. Si autē ſeminat: licet aliqua de ſemine pereant. tamen maior pars remanebit ei. Sic eſt de illo qui rēatur de vana gloria ⁊ pugnat contra eā. Adde quod ſcripſi ſupra. ſ. p̄ioꝝimo. ſ. quidā. C. Legitur de beato Bernardo q̄ quā predicaret: ⁊ a vana gloria tentaretur q̄ bene predicaret. reſpōdit. Nec p̄pter te incepi: nec p̄pter te dimiſi. C. Dicit abbas Sioy. Niſi dñs gloriſificauerit homines: gloria que ex hoꝝibus eſt non diu permanebit. P̄ouer. xxxij. Ne gloriſis in craftinum: ignoſas quid ſuperſticia pariat dies. Raudez te alienus: ⁊ non os tuū. extraneus ⁊ non labia tua. Hicero. Non queras gloriā: ⁊ non dolebas quā in glorijs fueris. Qui laudē nō appetit. contumelias nō ſentit. Dant. ar. Videre ne quis ſciat. ⁊. viij. Memini dire ris. Jo. viij. Ego gloriā meā non quero. Seneca. Nō ſit ignominia ſuperbi gloria. Struſtilimus eſt temporalē gloriā tranſitoꝝiā querere vnde poſſumus eternam acquirere. Bern. Fidelis ſibi met cultos nō tuū arbitraturlabijs hominū cōmittere gloriā ſuā. Non tutum plant: ſed ſtultum ibi theſaurū tuū reponere vbi non valeas reſtituere quū volueris. Si ponis in os meū libito vel laudare te poſſim vel derogare tibi. Bern. Hypocrita quid non vis eſſe laudabilis: qui vis vt lauderis? Quid formoſus apparere ⁊ formoſus non eſſe? Bern. Et quid alieno teſtimonio contentus ſum: cuius nec vituperio reprobus nec laude dignus inueniar? Si ante tribunal veſtrū iudicandus adſtarem: merito de laude veſtra gloriarer. Nūc quū ſolius chriſti iudicio ſim preſentandus: quāte in ſanie eſt mei vel alteri? iudicio gloriari. De hoc. ſi. q. ij. ſenti. cū c. ſequentibus. Item Bern. Qui cōſcientias ſuas in alioꝝ nis linguis poluerunt: modo parui. modo magni. modo nulli iudicantur: p̄our linguis hominū eos laudare vel vituperare placuerit. Ber. Reuera fidelis famulus eſt: ſi de multa gloria dñi tui nil manibus tuis adherere contin gat. Augu. Quas vires nocendi habet vana gloria non ſentit niſi ⁊ bellum ei diſperſit. quia eſt cuiquā facile eſt

Contra
vanam
gloria.

Contra
ſuperbiā
vanitatis

gloria non cupere quā negatur: difficile est tamen ea non delectari quā offeritur. Reg. Aliquantulum facile est hu mana laudem non appetere. difficillimum est oblatā respue re hoc vitium vincit alia vitia vincentes. Aug. Laudum est peccāpe de vitio quod surgit de victoria virtioū. Hiero. Difficilius arrogātia caremus: q̄ auro & gemis. Aug. Sunt qui contemptu inanis glorie vanos gloriatur. ps. li. Gloria gloriaris in malitia: Poeta.

Gloria peccati nulla petenda tibi. Et de excel. prela. q̄ graue. Prosper. Quā omnia vitia su perauerit homo: manet periculum ne mens bene sibi cōs scia potius in se q̄ in dño gloriatur. contra illud. ij. Cor. x. tibi. Qui gloriatur: in domino gloriatur. Hiero. Prima virtus monachi est iudicia hominū contemere. Quā canoro: Parisiensis in quodā loco predicasset: redeūti oc currens quidam clericus dixit ei. Benedictus sermo ois tui. de quo vehementer cantor: turbatus est. Remediu contra hoc vitium. Primum est abscōsio. Esa. xxxij. Erit vir sicut qui absconditur. In vitis patrum. Sicut thesau rus manifestus cito minuitur. ita virtus quilibet deperit publicata. Reg. Depredari desiderat: qui thesaurum pu blice in via portat. Figuraf hoc Ego. iij. in manu Moy si que leprosa in sinu curatur. Secundū est sui reprehēso. vt supra in. s. p. octimo. ij. h. abbas. In vitis patrum dictū est de se reprehēdente q̄ ybiūq; viuere potest. Tertiu est consideratio inferni vel purgatorij. vbi est ignominia ad puniendam vanam gloriā. Quartū est considera tio glorie eterne. q; fin Reg. Gilescunt reposita: quum considerantur eterna. & spernitur falsa gloriā: quū penfas tur vera gloriā. Quintum quū offertur homini gloriā vel tentatur de ea: det eam deo dicens. ps. cxij. Nō nobis domine &c. & s. sed nomini tuo da gloriā. Sic angeli fe cerunt. Luc. ij. de cose. di. s. hi duo. & c. porro. Sextū quia fin Hiero. impossibile est q̄ q̄s in vtroq; regno appareat gloriōsus. Remediu etiam cōtra superbiam filiam va ne glorie sunt hec. Primum / consideratio melioris. sicut Elizabeth mater Jo. baptiste cōparata beate Marie hu miliata est. Luce. i. Unde hoc vt veniat mater dñi ad mei str Jo. cōparatione saluatoris. Dar. iij. Ego a te debeo baptizari &c. Reg. Sicut incentiuum elationis est respe ctus deterioris: ita cautela humilitatis est consideratio melioris. C. Secundū remediū est cōparatio humiliū. Sicut em̄ qui cōmunicat superbo: induet superbā. Eccl. xij. sic qui cōmunicat humile: induet humilitatem. Do episcopus Parmēsis semper ante se de respectio: es paupes res in mensa ponebat: & alios a latere. requisitq; quomodo hoc poterat tolerare: respōdit q̄ quidam nobilis cum docuerat hoc. scz Job. v. c. dicens. Visitans speciem tuam nō peccabis. C. Tertiu est consideratio pprie conditionis. primo sperna. deinde saccus stercois. deinde cibus verj miū. Hiero. Quādo superbiat q̄ semp secum sentinā por tar: Eccl. i. Quid superbis terra & cinis: C. Quartū est exemplū christi. Aug. De dicina hois tumoris est humili tas saluatoris. Erubescat hō esse superbus: quū humili s factus est deus. Psal. ij. Ecce s. Quū fieret vor super fir mamentū qd erat super caput eoz: &c. dicit Reg. Sancti quicq; quū ipsum q̄ vni genitū flagellatū et finia patris in hoc mūdo conspiciū: deponunt s̄ qd de suis meritis pre sumūt. Nā si hinc ipse sine flagello nō erit: q̄ sine peccato venit. Jo. viij. quō flagellis digni nō erunt: q̄ huc cū peccō venerunt. Hiero. xij. Ecce quibus non erat iudiciū vt bi berent calicem: bibētes bibent: & tu quasi inuocens relin queris: C. Quintū consideratio vilis seruitutis in qua su perbus est. quia seruus diaboli est qui est rex super omnes filios superbie. Job. xij. als penul. C. Sextū consideratio districti iudicij: qd erit specialiter ad humiliandum super bios. vbi iudiciū durissimū fiet ijs qui presunt. Sap. vi. vbi dñs. ps. xxx. retribuet abundanter facientibus super bia. Esa. ij. Dies dñi exercitū super omnem superbū & super omnem arrogantem: & humiliabitur. Hiero. l. Ego

ad te superbe (dicit dñs exercitū) quia veniet dies teins pus visitatiois: & cader superbus & corruet &c. Esa. xlvij. Pedibus conculcabitur corona effraim. C. Septimū est consideratio infirmitatis nostre ex parte corporis & anis me. quū nec possimus pulcibus resistere. Aug. Idomo di cit tibi conuiciū: & tunc: & iratus es. resiste si potes pulcibus. Bern. Limosa & glutinosa nimis est non modo ex terio: verū etiam interio: substantia nostra. & facile cor hu manū omnibus que frequētat adheret. C. Octauū mor tis memoria. s. Dacha. ij. Gloria impij sterces & vermis. hodie extollitur: & cras non inuenietur. quia cōuersus est in terram suam. Eccl. vij. Humilia valde spiritum tuum. quoniam vindicta carnis impij ignis & vermis. C. Nonum est recordatio pprii sceleris. de quo Esa. xxxvij. Recogitabo tibi oēs annos meos in amaritudine aie mee. vnde ij. Reg. xvj. quum Semei malediceret & mitteret lapides contra Dauid. Absay dixit regi. Quare maledicit hic cas nis dño regi meo: vadam & amputabo caput eius. Sed Dauid memo: cōmissi sceleris cum Berabee vxore. Tria respōdit. Dimitte eū vt maledicent iuxta preceptū domiti: si forte respiciat dñs afflictionem meā: & reddat mihi bos num pio maledictione hacodierna. C. Decimū est assy duitas deuote subiectionis. vt homo semper velit esse cū aliquo quē vereatur & timeat: & sub alio frangere proptiā voluntatē discat. Jo. vj. Descendi de celo: non vt faciā vos luntatē meā &c. C. Undecimū cōtēplatio occulti in spes ctoris cui cogitatio hominis consistitur. vt erubescamus co: am eo elatū. Aliquid meditari. ps. xv. Prouidebam do minū in conspectu meo semp &c. C. Duodecimū est amor vilitatis & exercitatio in operibus & officijs humilibus. Eccl. vij. non oderis opera laboriosa. de peni. dist. ij. c. i.

Articulus lxxviii. De iudicio peculie

re quōtidā in religiosū nostri repositis est hypocrisis que ex vana gloria proce dit. Amas enim humanam gloriā: simul lat sanctitatem. Predicant autē religiosi

hypocrisis vis ritū est, re ligiosis peculia re.

aliqui & ostēdunt se habere virtutes quibus carent. mūdo in apparētia humiles: in claustro supbi. extra honesti: in multi in mūdū. extra tunica villi: intra locul. reconditi. ex tra puri: intus malitiosi. extra cū secularibus sobrii: intus cū fratrib' gulosi. extra cōpositi: intus dissoluti. extra mis tes: intus furiosi. extra simplices: intus maligni. Dicitur autē hypocrisis ab epi q̄ est supra & crisis autū: quasi de sup aurat'. vñ hypocrite simulatores sunt. q; aliud sunt: & aliud ostentant. fin Ehyf. Eccl. i. Ne fueris hypocrita in cōspectu hoim. Deur. xxx. Nō indues vestē lana linoq; con terra. et de elec. cū causam. i. non sis aliud intra aliud extra. C. Tribus maxime hypocrite cognoscuntur. dicit Aug. Primum est bonoz oppressio. q; opprūunt bonos: vel persequēdo factis vel detra. edo verbis. oēs em̄ hypo crite detractores sunt & inuidi: se iustificātes & alios cōf dēnantes. Mat. vij. Hypocrita eijce pumū trabē de ocy lo tuo. & Luce. vi. Scdm̄ est facilis reprehēso alioz. quā faciūt vt videātur habere zelū. Tertiu est impatiētia in aduersis. supra oēs em̄ mouētur & offendūtur ad contrus melias sibi dictas. Impatiētissimi em̄ sunt quidā capitia ti huius tpis: sicut experētia cōtinua manifestat inter ses culares & eos & adiuicē. Facilius reuera p: out cōiter to leraret vn' secularis decē iniurias: q̄ religiosus hypocris ta vnā. querunt nāq; gloriā hypocrite: & ideo dolent ad contumeliā. Unde Hiero. & dixi supra. s. ij. h. Prouerb. Non queras gloriā. & non dolebis quū inglorius fueris. Qui laudē nō appetit: nec contumeliā sentit. Prouer. xij. Doctrina viri per patientiā noscitur. Quartū pōt addi: scz opera que familiariter cū socijs agunt: in quibus alijs quādo deprehēduntur. sicut est perbis & gestib' dissolutis in mulierū cōsortijs & alijs operib' carnis. Ephe. v. Que in oculo sunt ab ipso: turpe est dicere. C. Hypocrisis